
  

                                                                                                                                                                          

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screeningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

Dodatečné informace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 
496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                   1 

 

Veřejná zakázka na dodávky 
 

zadávaná podle § 21 odst. 1 písm. a)  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 

 

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screeningové 
pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod 

Nemocnice Znojmo“ 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní  
otevřené řízení 

 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou rozesílány e-mailem všem známým dodavatelům, kteří požádali o 
poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta v souladu s ustanovením § 49 odst. 
3 zákona, a to na e-mailové adresy, které poskytli zastupujícímu zadavateli. Současně jsou dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám uveřejňovány na profilu zadavatele. 
 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883   Č.j.635 /13/K          V Brně, dne  23.10.2013 
 

Věc:  Veřejná zakázka: 
„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screeningové pracoviště oddělení radiologické 
a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (3) 

 
Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 
informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 
převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 
dokumentace.  
 
Dotaz 8: Zadavatel požaduje v Textové části zadávací dokumentace -8.7. Technická specifikace. 
 v odstavci Generátor: 

1. - dosažitelná hodnota mAs minimálně 500 mAs 
2. - výkon generátoru minimálně 5 kW 

 
1. Rozsah mAs minimálně 5 – 500 mAs 
Žádáme o zvážení důvodu, ze kterého trvá zadavatel na horní hranicí 500 mAs, která 
je z praktického hlediska nevyužitelná. Pro veškerá mamografická vyšetření je plně 
dostačující rozsah do 350 mAs. Žádáme zadavatele o posouzení a o snížení hranice 
max. na 400 mAs. Trvání na tomto parametru považujeme za neodůvodněně neboť 
vyřazuje některé výrobky, které by byly objektivně schopny vyhovět potřebám 
zadavatele. 
2. Výkon generátoru minimálně 5 kW 
Žádáme o zvážení důvodu, zda by zadavatel trval na 5 kW výkonu i v případě kdy 



  

                                                                                                                                                                          

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screeningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

Dodatečné informace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 
496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                   2 

mamograf i s podstatně slabším výkonem disponuje takovým rozsahem expozičních 
parametru, že vyhovuje všem nárokům na mamografická vyšetření. Žádáme 
zadavatele o posouzení a o snížení hranice min. na 3 kW. Trvání na tomto parametru 
považujeme za neodůvodněně neboť vyřazuje některé výrobky, které by byly 
objektivně schopny vyhovět potřebám zadavatele a přístroji schválenými a vhodnými 
pro mamografický screening, které mají výrazný tržní podíl. 

 
Odpověď 8: Limitní hodnota výkonu 5 kW a s ní související limitní hodnota elektrického množství 
  500 mAs jsou zvoleny s ohledem na technologickou vyspělost systému a požadavkem 
  na provoz v budoucnu,  kdy lze očekávat rozšíření technik vyšetřeni s potřebou 
  dostatečného výkonu přístroje (technika snímkování dvojí energií, tomosyntéza, 
  apod.). 
  Takto výkonný generátor je současně i zárukou, že v případě potřeby použití vyšších 
  hodnot mAs nebude docházet k prodloužení expozičních časů.  Prodloužení  
  expozičních časů by znamenalo zvýšení rizika pohybových artefaktů, které v rámci 
  mamografického screeningu nejsou zanedbatelným problémem. 
  V neposlední řadě zadavatel zohledňuje v rámci svého požadavku na výkon  
  generátoru i fakt, že jednotlivé komponenty systému musí být dimenzovány na 
  poměrně značnou provozní zátěž. Dostatečná výkonová rezerva je zárukou, že  
  generátor nebude trvale provozován na horní hranici svého výkonu a nebude tak 
  docházet přehřívání výkonových prvků. 
  Z výše uvedených důvodů proto zadavatel trvá na požadavku, že výkon generátoru 
  musí být minimálně 5 kW a dosažitelná hodnota elektrického množství musí být 
  minimálně 500 mAs.  Zadavatel má v praxi ověřeno, že při výkonu generátoru pod 
  5kW a rozsahu elektrického množství do 500mAs při vyšetření objemných hutných 
  prsů ukončuje přístroj předčasně automatickou expozici a provedený snímek je v  
  nehodnotitelné kvalitě. 
 
 
S pozdravem 

   
                              Ing. Eliška Kudělková 
                                      za zastupujícího zadavatele 


		2013-10-23T09:33:48+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




